
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. l 7 /2020 dne 16.12. 2020 

, , , , v v 

ZAPIS ZE ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE JILOVISTE 

Hasičská zbrojnice, Jíloviště 
Číslo: 
Datum: 
Začátek zasedání: 
Ukončení zasedání: 

Přítomni: V. Dlouhý, I. Hilgert, J .  Malá, M.  Petřík, P. Sporer, J .  Vorel 
Omluveni: F. Andres, I. Doubková, P. Rogner, 
Hosté: 4 občané 

Zasedání řídil starosta V .  Dlouhý 
Předsedající předložil návrh: 

17/2020 
16.12.2020 
18.05 h 
19.20 h 

- návrhové komise pro přípravu usnesení k projednávaným bodům zasedání ZO: předseda- J. Malá
- ověřovatelů zápisu č. 17/2020: Petřík, Hilgert
- zapisovatel zápisu č .  l 7 /2020: P. Sporer
- programu zasedání ZO Jíloviště 1 7 /2020

PROGRAM: 

1. Zahájení

2. Projednání a schválení:

a) Ceny vodného a stočného pro rok 2021
b) Rozpočtu obce Jíloviště na rok 2021
c) Rozpočtu MŠ Jíloviště na rok 2021 a závazných ukazatelů
d) Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Jíloviště na roky 2021 -2023
e) Pověření starosty obce k provedení posledního rozpočtového opatření v roce 2021
f) Jmenování inventurní komise
g) Uzavření MŠ v období 21.12.2021 - 3.1.2021
h) Veřejnoprávní smlouvy s TJ Jíloviště, spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM Lvíčata
i) Střednědobého výhledu rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na roky 2022 - 23
j) Rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na rok 2021
k) Podání žádosti o dotaci a spolufinancování na rekonstrukci komunikace Lomená z Programu obnovy a

rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj
1) Podání žádosti o dotaci a spolufinancování na work out z Programu obnovy a rozvoje venkova

Ministerstva pro místní rozvoj
m)Dodatku č.1 ke smlouvě o rekonstrukci ulice Zahradní
n) Obecně závazné vyhlášky OZV 1/2020 o zhodnocení pozemku
o) Obecně závazné vyhlášky OZV 2/2020 o poplatku za pobyt
p) Závěrečného účtu obce Jíloviště za rok 2019 bez výhrad
q) Systémového opatření - závěrečný účet a veřejnoprávní smlouvy
r) Aktualizace a výhled střednědobého rozpočtu na roky 2021 -2023
s) Rozšíření kanalizace do oblasti U Cihelny
t) Výběru dodavatele na výstavbu vodovodu a kanalizace v oblasti Fr. Smolíka - IV. etapa na základě

výběrového řízení.

Strana I 1 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 1 7 /2020 dne 16.12. 2020 

u) Zástřelného na rok 2021

v) Usnesení k žádosti MV o podklady k OZV 2/2019

w) Střednědobého výhledu rozpočtu svazku obcí SOMR na roky 2022 - 23
x) Rozpočtu svazku obcí SOMR na rok 2021

3) Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 18: pracovní
schůzka: 8.2.2021 od 17 h, zasedání zastupitelstva: 10.2.2021 od 18 h.

4) Seznámení s RO číslo 14/2021

S) Informace
a) Informace o stavbách
b) Informace nouzový stav

6) Diskuse a dotazy občanů

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva 17 /2020 

Pro: V. Dlouhý, I .  Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J .  Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Program zasedání ZO Jíloviště č. 17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Jíloviště (dále jen "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Ing. 
Vladimírem Dlouhým ( dále jen "předsedající"). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, apy se v souladu s § 17 I odst. I zákona c. 
128/2000 Sb . o obcích ( obecní zřízení). Informace podle § 173 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Jíloviště zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 4.12.2020 do 
17.12.2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

2) Projednání a schválení

a) Ceny vodného a stočného pro rok 2021

Cena vodného, stočného a nájmu vyplynula z koncesního řízení na provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury, jelikož to byl závazný parametr nabídky. 
Růst cen pro vodné i stočné je způsoben nejen růstem nájemného, ale i zvýšením indexů vyhlašovaných 
Českým statistickým úřadem (index spotřebitelských cen, index cen el . energie, index cen průmyslových 
výrobců, index cen stavebních děl pitné a odpadní vody), které ovlivňují kalkulované položky. 
Snížení smluvně domluveného nájemného není podle Zásad Cenotvorby OPŽP možné, nájemné lze 
pouze navýšit. 

Strana I 2 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17 /2020 dne 16.12. 2020 

Cena vodného a stočného pro rok 2021 klesne o 2,1 % a to díky snížení DPH na 10 % od 1.5.2021. 
pouze o 2,5 %, navíc VAK Beroun zaplatí na nájemném o 21 tis. Kč více než v letošním roce. 
Starosta připomněl, že konstrukce výpočtu cen je daná zákonem a naší koncesní smlouvou, takže prostor 
pro snižování ceny je v podstatě minimální. . .  
P řehled cen vodného a stočného+ nájem od roku 2014: 

cena VS (Kč/m3 včetně DPH) nájem (tis. Kč) 
2014 772

05 650 
2015 77,05 650 
2016 73,20 517 
2017 76,17 508 
2018 77,68 540 
2019 80,44 567 
2020 86,17 581 
2021 84,33 610 

Cena vodného a stočného pro rok 2021 tedy je: 84,33 Kč za m3
• včetně DPH. Cena byla parametrem VŘ 

a její zvýšení bylo podmínkou udělení dotace MŽP. Obec je vázaná pravidly, neboť čerpala dotaci OŽP 
na rekonstrukci ČOV. 

Návrh usnesení č. 2a/l 7/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje ceny vodného pro rok 2021 ve výši 42,11 Kč za 1 m3 (bez 
DPH) a cenu stočného za 1 m3 ve výši 34,55 Kč (bez DPH). 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č .  2a/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

b) Rozpočtu obce Jíloviště na rok 2021

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu obce na rok 2021. Návrh rozpočtu obce na rok 
2021 byl na ÚD a na webu Jíloviště vyvěšen od 2.12.2020. Součástí návrhu rozpočtu obce je i návrh 
rozpočtu MŠ Jíloviště a stanovení jeho závazných ukazatelů. Zastupitelé mohli podávat připomínky do 
15.12.2020. Dne 14.12.2020 se konala pracovní schůzka zastupitelů, kde došlo k finálním úpravám 
návrhu rozpočtu. Finanční výbor rozpočet projednal a schválil. Vypracování rozpočtu provedl starosta 
obce ve spolupráci se správcem rozpočtu, účetní obce a všemi zastupiteli. 
Rozpočet je navržen se schodkem 1 O mil. Kč s využitím úspor z minulých let a s možností čerpání 
dotací. K jednotlivým důležitým investičním akcím příštího roku: 

- rekonstrukce ulice Lomená, odhadovaná částka cca 3 mil. Kč (zažádáno o dotaci MMR - až
80 %)

Strana I 3 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17/2020 dne I 6.12.2020 

- rekonstrukce ulice Na Hájensku 1. etapa (žádost o dotaci Kraj)

- rozšíření kanalizace a vodovodu do ulice Fr. Smolíka, 4. etapa, odhadovaná částka 2,5 mil. Kč

- dostavba veřejného sportoviště:

• pumptrack - cca 2 mil. Kč (přidělená dotace od MMR - 1,2 mil. Kč)

• work out -cca 1 mil. Kč ( žádost o dotaci MMR)

• projekty a žádosti o dotace víceúčelové hřiště a lanové centrum, příp. cyklostezka

- semafory, měřič rychlosti v Pražské- asi 1,5 mil. Kč ( bude zažádáno o dotaci MMR)

- případná stavba hasičské zbrojnice (pro přidělení dotace)

- nové stanoviště pro odpady - cca 1 mil. Kč s dotací

- zařízení stanoviště na bio odpady + nákup štěpkovače

Dále se zastupitelé na pracovní schůzce ZO usnesli, že budou požadovat po všech spolcích přehled o 
účelném využití poskytnutých finančních prostředků za rok 2020 a v novém roce totéž 2x ročně -

k 30.6.2021 a k 31.12.2021. Kontrolou účelného vynakládání fin. prostředků pověřuje zastupitelstvo 
KV a FV. Kontrola za rok 2020 bude provedena do příštího zasedání zastupitelstva. Rovněž byla 
projednána finanční částka 270 tis. Kč na provoz MŠ a 434 tis. Kč na provoz Pošty partner (proti 
odhadovaným příjmům 31 O tis. Kč). 

Dotace spolkům: 
TJ Jíloviště 
SDH Jíloviště 
Okrašlovací spolek 
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 

100 tis. Kč 
38 tis. Kč 
20 tis. Kč 
15 tis. Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. Pan Regner, předseda finančního výboru 
doporučuje rozpočet přijmout. 

Návrh usnesení č. 2b/17/2020 

I. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje závazné ukazatele rozpočtu, kterými jsou

paragrafy rozpočtu, obce Jíloviště na rok 2021 dle „Návrhu rozpočtu", který je přílohou

č.1.

II. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2021 takto:

příjmy 

výdaje 
schodek 

12 428 tis. Kč 

22 807 tis. Kč 

10 379 tis. Kč 
III. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2021 jako

schodkový. Na schodek budou použity finanční prostředky minulých let a přiznané
dotace.

IV. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem

poskytnutí finančních dotací těmto právnickým osobám:

TJ Jíloviště 100 000,- Kč 

SDH Jíloviště 38 000,- Kč 

Strana I 4 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. I 7 /2020 dne 16.12. 2020

Okrašlovací spolek 20 000,- Kč 
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 000,- Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2b/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

c) Rozpočtu MŠ Jíloviště na rok 2021

Proti letošnímu roku byl celkový rozpočet navýšen. na 270 tis. Kč. Letos skončí hospodaření MŠ 
pravděpodobně vyrovnané. Příspěvky okolních obcí ve výši 10 000 Kč na dítě a rok jsou příjmem obce. 
Nyní je z 26 dětí jen 11 jílovišťských. 

Návrh usnesení č. 2c/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet MŠ Jíloviště a jeho závazné ukazatele na rok 2021 
a příspěvek obce ve výši 270 tis. Kč. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2c/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

d) Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Jíloviště na roky 2021-2023

Požadavky zákona, výhled je navrhován jako vyrovnaný 

Návrh usnesení č. 2d/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý rozpočtový výhled MŠ Jíloviště na roky 2021 
2023. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2d/17/2020 byly schválen 6 hlasy. 

Strana I S 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. l 7 /2020 dne 16.12. 2020 

e) Pověření starosty obce k provedení posledního rozpočtového opatření v roce 2020

Zastupitelstvo pověří starostu obce k provedení posledního RO letošního roku 

Návrh usnesení č. 2e/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště pověřuje starostu obce Ing. Vladimíra Dlouhého, aby provedl 
poslední rozpočtové opatření v roce 2020. S rozpočtovými změnami seznámí zastupitelstvo obce na 
prvním zasedání v roce 2021. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2e/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

f) Jmenování inventurní komise

Jako každý rok je součástí závěrečného účtu obce a Mateřské školy i řádná inventura. Starosta obce 
navrhl jmenovat komisi pro provedení inventur v tomto složení: předseda S. Baudyš, členové - Miroslav 
Petřík, R. Moureček. Komise bude provádět nejen tradiční inventuru obecního majetku, ale i MŠ. 
Inventura by měla být provedena do 31. ledna 2021. 

Návrh usnesení č. 2f/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje jmenování členů komise pro provedení inventur obce, MŠ a 
hasičské zbrojnice ve složení: předseda S. Baudyš, členové - M. Petřík, R. Moureček. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: M. Petřík 

Výsledek hlasování: 
Pro:5 Proti: O Zdrželi se: 1 

Návrh usnesení č. 2f/17/2020 byl schválen 5 hlasy. 

g) Uzavření MŠ v období 21.12.2020-3.1.2021

Starosta obce informoval o žádosti ředitelky MŠ o uzavření MŠ během vánočních svátků. 

Návrh usnesení č. 2g/17 /2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření MŠ v období od 21.12.2020 do 3.1.2021. 

Strana I 6 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. I 7 /2020 dne 16.12. 2020 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2g/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

h) Veřejnoprávní smlouvy s TJ Jíloviště, spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM Lvíčata

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Jíloviště, TJ Jíloviště, 
spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM Lvíčata o dotaci na činnost spolků v roce 2021. 
Zastupitelstvo obce ukládá kontrolnímu výboru prověření splnění letošních podmínek čerpání. 
VPS budou vyvěšeny na ÚD a na webu Jíloviště. 

Návrh usnesení č. 2h/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv s: 
1) s TJ Jíloviště ve výši 100 tis. Kč
2) se spolkem SDH ve výši 38 tis. Kč
3) s Okrašlovacím spolkem Jíloviště ve výši 20 tis. Kč
4) Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 tis. Kč

a pověřuje starostu Jíloviště podpisem smluv. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2h/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

i) Střednědobého výhledu rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na roky 2022 - 23

Výhled vychází z účetnictví svazku, vytvořila jej paní předsedkyně svazku Zuzana Kuthanová, byl 
schválen SOMRem. 

Návrh usnesení č. 2i/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy 
na roky 2022 - 23 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 

Strana I 7 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17 /2020 dne 16.12. 2020 

Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2i/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

j) Rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na rok 2021

Rozpočet vychází z účetnictví svazku, vytvořila jej paní předsedkyně svazku Zuzana Kuthanová, byl 
schválen SOMRem. 

Návrh usnesení č. 2j/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na rok 2021. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2 i/l 7 /2020 byly schválen 6 hlasy. 

k) Podání žádosti o dotaci a spolufinancování na rekonstrukci komunikace Lomená z Programu
obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj

Jedná se o schválení žádosti o dotaci pro rekonstrukci ulice Lomená a závazek spolufinancování akce. 
Rozpočet cca 3 mil. Kč, podpora 80 %. 

Návrh usnesení č. 2k/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt obnovy místní komunikace v 
ulici Lomená z Programu obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj a spolufinancování z 
rozpočtu obce. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2k/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

Strana I 8 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. l 7 /2020 dne 16.12. 2020 

I) Podání žádosti o dotaci a spolufinancování work outu na z Programu obnovy a rozvoje venkova
Ministerstva pro místní rozvoj

Jedná se o schválení žádosti o dotaci pro vybudování workm outu a závazek spolufinancování akce. 
Rozpočet 1,6 mil., podpora 80 % 

Návrh usnesení č. 2l/17 /2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt work out - volnočasové 
aktivity z Programu obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj a spolufinancování z 
rozpočtu obce . 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 21/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

m) Dodatku č.1 ke smlouvě o rekonstrukci ulice Zahradní

Starosta navrhuje uzavřít tento dodatek, který snižuje cenu díla o přeložku a veřejné osvětlení, které 

nebyly uznatelným výdajem dotace. 

Návrh usnesení č. 2m/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o rekonstrukci ulice 
Zahradní a pověřuje starostu obce Jíloviště jejím podpisem. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2m/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

n) Obecně závazné vyhlášky OZV 1/2020 o zhodnocení pozemku

Jedná se o novelizovanou OZV platnou již v letošním roce. Sazby zůstávají stejné a starosta zdůraznil, 
že se jedná o ceny výrazně nižší, než připouští zákon - rozdíl proti ceně bez připojení je dle znaleckého 
posudku až 300 Kč a než je obvyklé v jiných obcích. Sazby poplatku jsou tedy velmi sociální. 

Strana I 9 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17 /2020 dne 16.12. 2020 

Návrh usnesení č. 2n/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 1/2020 o zhodnocení pozemku . 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2n/17/2020 byly schválen 6 hlasy. 

o) Obecně závazné vyhlášky OZV 2/2020 o poplatku za pobyt

Aktualizace již platné OZV z loňského roku, dochází ke zvýšení sazby za pobyt z 21,- na 50,-Kč. 

Návrh usnesení č. 20/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 2/2020 o poplatku za pobyt a ruší 
OZV3/2019. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 20/17/2020 byly schválen 6 hlasy. 

p) Závěrečného účtu obce Jíloviště za rok 2019 bez výhrad

Zastupitelstvo doplňuje usnesení o schválení závěrečného účtu za rok 2019 o výrok - bez výhrad. 

Návrh usnesení č. 2p/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje závěrečný účet obce Jíloviště za rok 2019 bez výhrad. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Strana I 10 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. l 7 /2020 dne 16.12. 2020 

Návrh usnesení č. 2p/17/2020 byly schválen 6 hlasy. 

q) Systémového opatření - závěrečný účet a veřejnoprávní smlouvy

Systémové opatření vyplývá z doporučení provedeného při přezkumu hospodaření obce za rok 2020. 

Návrh usnesení č. 2q/2/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje systémové opatření týkající se schvalování závěrečného 
účtu a veřejnoprávních smluv a pověřuje paní místostarostku RNDr. Janu Malou dohledem nad 
řádným vyvěšováním návrhů a konečného zveřejnění na úřední desce a webu obce. Závěrečný 
účet příslušného roku bude zveřejněn ve lhůtě 15 dní od schválení zastupitelstvem. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2g/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

r) Aktualizace a výhledu střednědobého rozpočtu na roky 2021 -2023

Výhled je aktualizovaný dle skutečných příjmů a výdajů za letošní rok 

Návrh usnesení č. 2r/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje aktualizovaný výhled střednědobého rozpočtu na roky 2021 
-2023.

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2r/17/2020 byl schválen 6 hlasy. 

s) Rozšíření kanalizace do oblasti U Cihelny

Paní Škodová a pan Vodrážka požádali obec o možnost rozšíření kanalizace do oblasti U Cihelny a 
zaručili se finančně na tuto stavbu přispět. Starosta doporučuje uzavřít s žadateli darovací smlouvu a 
poté zahájit VŘ na projektanta stavby včetně stavebního povolení. V případě, že obec neobdží na dílo 
SP, dar bude vrácen paní Škodové. 

Strana I 11 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17/2020 dne 16.12. 2020 
Návrh usnesení č. 2s/l 7/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje zavedení kanalizace do lokality U Cihelny za předpokladu 
spoluúčasti na financování paní Veronikou Škodovou, majitelkou parcely č. 467, a pověřuje starostu obce 
Jíloviště uzavřením darovací smlouvy ve prospěch obce Jíloviště ve výši 300 tisíc Kč. Tato částka bude 
započítaná vůči skutečným nákladům na realizaci díla a majitelka parcely se zavazuje uhradit případný 
doplatek dle skutečné ceny díla. V případě, že nebude uděleno na předmětné dílo stavební povolení nebo 
paní Škodová nebude souhlasit s cenou díla stanovenou v projektu, bude částka 300 tisíc Kč vrácena paní 
Veronice Škodové. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2s/l 7 /2020 byly schválen 6 hlasy 

t) Výběru dodavatele na výstavbu vodovodu a kanalizace v oblasti Fr. Smolíka -IV. Etapa na základě
výběrového řízení.

Na základě pověření z 16. zasedání zastupitelstva, na základě Směrnice 1/2017 obce Jíloviště o zadávání 

veřejných zakázek a s ohledem na nouzový stav, provedl vyhlášení a vyhodnocení VŘ na dodavatele výstavby 

vodovodu a kanalizace v oblasti Fr. Smolíka - IV. Etapa starosta společně s paní místostarostkou. Napřímo 

osloveno bylo celkem 6 firem, výzva byla zveřejněna na ÚD obce Jíloviště a portálu zadavatele . Nabídku 

předložilo 6 firem a starosta doporučuje uzavřít smlouvu s dodavatelem, který předložil nejvýhodnější nabídku -

Hes stavební s.r.o. 

Hes stavební s .r.o., Zelený pruh 95, 140 00 Praha 4 1 995 997,41 Kč včetně DPH 

Návrh usnesení č. 2t/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodavatele na výstavbu vodovodu a kanalizace v oblasti Fr. 
Smolíka - IV. etapa na základě výběrového řízení firmu Hes stavební s.r.o., Zelený pruh 95, 140 00 Praha 4, 
IČ: 28143213 za cenu 1 995 997,41 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem 
smlouvy. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2t/17 /2020 byly schválen 6 hlasy. 

Strana I 12 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. l 7 /2020 dne 16.12. 2020 

u) Zástřelného na rok 2021

Zástřelné zůstává stejné jako v letošním roce. 

Návrh usnesení č. 2u/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje zástřelné na rok 2021 ve výši 10 000 Kč. 

Pro: V. Dlouhý, I .  Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2u/17/2020 byly schválen 6 hlasy. 

v) Usnesení k žádosti MV o podklady k OZV 2/2019

Starosta seznámil přítomné s dvěmi žádostmi MV k OZV 2/2019, kterou ale již MV schválilo jako 
bezchybnou. Po první žádosti, kde obec vše náležitě vysvětlila, přišla druhá žádost, kterou již starosta 
požaduje za šikanu a navrhuje tedy k odpovědi připojit stanovisko zastupitelů. 

Návrh usnesení č. 2v/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště se usneslo, že odpověď obce Jíloviště ze dne 30.10.2020 na podklady 
vyžádané MV ze dne 22.10.2020 je dostatečná a obsahuje všechna vysvětlení k dotazu na 
odstavec 3, který MV zaslalo v druhé žádosti o podklady ze dne 18.11.2020. 
Zastupitelé obce Jíloviště rovněž vyjadřují znepokojení nad postupem MV, které nejprve 
v obsáhlém odůvodnění ze dne 6.11 .2019 posoudilo OZV 1 a 2/2019 jako v souladu se zákonem a 
odsouhlasilo je jako správné a nyní je jiný orgán MV zpochybňuje. 
Zastupitelé obce Jíloviště tento postup pokládají za nepřípustný, za šikanu a za zasahování do 
jejich působnosti a práva samostatně rozhodovat dle platných zákonů. 

Pro: V .  Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2v/17/2020 byly schválen 6 hlasy. 

w) Střednědobého výhledu rozpočtu svazku obcí SOMR

Starosta předložil návrh Střednědobého výhledu rozpočtu svazku obcí SOMR na roky 2022 - 23 

Strana I 13 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. I 7 /2020 dne I 6.12. 2020 

Návrh usnesení č. w/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobého výhledu rozpočtu svazku obcí SOMR na roky 
2022-23 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M.  Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2w/17/2020 byly schválen 6 hlasy. 

x) Rozpočtu svazku obcí SOMR na rok 2021

Starosta předložil návrh rozpočtu svazku obcí SOMR na roky 2022 - 23 

Návrh usnesení č. 2x/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet svazku obcí SOMR na rok 2021 

Pro: V. Dlouhý, I .  Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2x/17/2020 byly schválen 6 hlasy. 

3. Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 18: pracovní schůzka:
8.2.2021 od 17 h, zasedání zastupitelstva: 10.2.2021 od 18 hod.

a .  Seznámení: 

a) s RO č. 14 na základě pověření zastupitelstva v době nouzového stavu

5. Informace

a. Informace o stavbách

- Ukončujeme stavbu Zahradní

Strana I 14 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17 /2020 dne 16.12. 2020 

- Zahájíme stavbu Fr. Smolíka a čekáme na SP na pumptrack

b. Informace nouzový stav

Ohňostroj 30.12.2020 od 19 hod. pokud tom půjde. Pravděpodobně ale bude zrušen. 

7. Diskuse a dotazy občanů

Zapsal: Petr Sporer 

/� 
Ověřili:� 

�� 

Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

Strana I 15 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17 /2020 dne 16.12. 2020 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZO JÍLOVIŠTĚ č. 17/2020 

Usnesení č. 2a/17 /2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje ceny vodného pro rok 2021 ve výši 42,11 Kč za 1 m3 (bez 
DPH) a cenu stočného za 1 m3 ve výši 34,55 Kč (bez DPH). 

Usnesení č. 2b/17/2020 

I. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje závazné ukazatele rozpočtu, kterými jsou
paragrafy rozpočtu, obce Jíloviště na rok 2021 dle „Návrhu rozpočtu", který je 
přílohou č.1. 

II. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2021 takto:

příjmy 
výdaje 
schodek 

12 428 tis. Kč 
22 807 tis. Kč 
10 379 tis. Kč 

III. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2021 jako
schodkový. Na schodek budou použity finanční prostředky minulých let a přiznané
dotace.

IV. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem
poskytnutí finančních dotací těmto právnickým osobám:

TJ Jíloviště 100 000,- Kč 
SDH Jíloviště 38 000,- Kč 

Okrašlovací spolek 20 000,- Kč 
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 000,- Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. 

Usnesení č. 2c/l 7/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet MŠ Jíloviště a jeho závazné ukazatele na rok 2021 
a příspěvek obce ve výši 270 tis. Kč. 

Usnesení č. 2d/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý rozpočtový výhled MŠ Jíloviště na roky 2021 -
2023. 

Usnesení č. 2e/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště pověřuje starostu obce Ing. Vladimíra Dlouhého, aby provedl 
poslední rozpočtové opatření v roce 2020. S rozpočtovými změnami seznámí zastupitelstvo obce na 

Strana I 16 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17 /2020 dne 16.12. 2020 

prvním zasedání v roce 2021. 

Usnesení č. 2f/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje jmenování členů komise pro provedení inventur obce, MŠ a 
hasičské zbrojnice ve složení: předseda S. Baudyš, členové - M. Petřík, R. Moureček. 

Usnesení č. 2g/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření MŠ v období od 21.12.2020 do 3.1.2021. 

Usnesení č. 2h/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv s: 
5) s TJ Jíloviště ve výši 100 tis. Kč
6) se spolkem SDH ve výši 38 tis. Kč
7) s Okrašlovacím spolkem Jíloviště ve výši 20 tis. Kč
8) Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 tis. Kč

a pověřuje starostu Jíloviště podpisem smluv. 

Usnesení č. 2i/17 /2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy 
na roky 2022 - 23 

Usnesení č. 2j/17 /2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na rok 2021. 

Usnesení č. 2k/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt obnovy místní komunikace v 
ulici Lomená z Programu obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj a spolufinancování z 
rozpočtu obce. 

Usnesení č. 21/17 /2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt work out - volnočasové 
aktivity z Programu obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj a spolufinancování z 
rozpočtu obce. 

Usnesení č. 2m/17/2020 

Strana I 17 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17 /2020 dne 16.12. 2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o rekonstrukci ulice 
Zahradní a pověřuje starostu obce Jíloviště jejím podpisem. 

Usnesení č. 2n/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 1/2020 o zhodnocení pozemku. 

U snesení č. 2o/17 /2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 2/2020 o poplatku za pobyt a ruší 
ozv 3/2019. 

Usnesení č. 2p/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje závěrečný účet obce Jíloviště za rok 2019 bez výhrad. 

Usnesení č. 2q/2/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje systémové opatření týkající se schvalování závěrečného 
účtu a veřejnoprávních smluv a pověřuje paní místostarostku RNDr. Janu Malou dohledem nad 
řádným vyvěšováním návrhů a konečného zveřejnění na úřední desce a webu obce. Závěrečný 
účet příslušného roku bude zveřejněn ve lhůtě 15 dní od schválení zastupitelstvem. 

U snesení č. 2r/17 /2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje aktualizovaný výhled střednědobého rozpočtu na roky 2021 
-2023.

Usnesení č. 2s/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje zavedení kanalizace do lokality U Cihelny za předpokladu 
spoluúčasti na financování paní Veronikou Škodovou, majitelkou parcely č. 467, a pověřuje starostu obce 
Jíloviště uzavřením darovací smlouvy ve prospěch obce Jíloviště ve výši 300 tisíc Kč. Tato částka bude 
započítaná vůči skutečným nákladům na realizaci díla a majitelka parcely se zavazuje uhradit případný 
doplatek dle skutečné ceny díla. V případě, že nebude uděleno na předmětné dílo stavební povolení nebo 
paní Škodová nebude souhlasit s cenou díla stanovenou v projektu, bude částka 300 tisíc Kč vrácena paní 
Veronice Škodové. 

Usnesení č. 2t/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodavatele na výstavbu vodovodu a kanalizace v oblasti Fr. 
Smolíka - IV. etapa na základě výběrového řízení firmu Hes stavební s.r.o., Zelený pruh 95, 140 00 Praha 4, 
IČ: 28143213 za cenu 1 995 997,41 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem 
smlouvy. 

Strana I 18 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17 /2020 dne 16.12. 2020 

U snesení č. 2 u/l 7 /2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje zástřelné na rok 2021 ve výši 10 000 Kč. 

Usnesení č. 2v/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště se usneslo, že odpověď obce Jíloviště ze dne 30.10.2020 na podklady 
vyžádané MV ze dne 22.10.2020 je dostatečná a obsahuje všechna vysvětlení k dotazu na 
odstavec 3, který MV zaslalo v druhé žádosti o podklady ze dne 18.11.2020. 
Zastupitelé obce Jíloviště rovněž vyjadřují znepokojení nad postupem MV, které nejprve 
v obsáhlém odůvodnění ze dne 6.11.2019 posoudilo OZV 1 a 2/2019 jako v souladu se zákonem a 
odsouhlasilo je jako správné a nyní je jiný orgán MV zpochybňuje. 
Zastupitelé obce Jíloviště tento postup pokládají za nepřípustný, za šikanu a za zasahování do 
jejich působnosti a práva samostatně rozhodovat dle platných zákonů. 

Usnesení č. 2w/17/2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobého výhledu rozpočtu svazku obcí SOMR na roky 
2022-23. 

Usnesení č. 2x/17 /2020 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet svazku obcí SOMR na rok 2021. 

Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

Strana I 19 



; 
.

IJ 

t, 

.. 


